
 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní spolek Pardubice 
Masarykova 124 

533 04 Sezemice 

________________________________________________________ 
 
Zápis ze schůze výboru OS konané dne 21.2. 2024 v Holicích 
 
Přítomni: 
Výbor OS CHPH Pardubice: Bouška T., Filipi J., Hájek T., Horníček P., Málek Z. 

Revizní komise: Hruška L. 
 

1. Výstavní sezóna 
Výbor projednal předložené vyúčtování výstavy OS Pardubice pořádané ZO Proseč a 

schválil proplacení faktury za pronájem prostor ve výši 4.839, - Kč nad rámec poskytnutí 

finanční podpory ze strany OS.  
Výbor se shodl na pozitivním hodnocení výsledku reprezentace OS Pardubice na 

Celostátní výstavě v Lysé nad Labem prostřednictvím vybrané kolekce holubů a vyjádřil 
poděkování J. Filipimu za bezproblémovou organizaci svozu holubů. 

 

2. Předání pamětních medailí 
Předseda informoval o předání pamětních medailí dalším oceněným chovatelům, kteří se 

nemohli osobně zúčastnit předání v rámci podzimní konference (V. Řezníček, M. Novák, 
P. Polák), poslední dva zbývající chovatelé Ing. Blažek V. a Čejka P. budou kontaktováni 

pro dohodu o termínu předání. 
 

3. Stav odkupu pozemků v Přelouči 

Předseda OS informoval o uzavření kupní smlouvy se Státní pozemkovým úřadem po 
splnění všech nutných předpokladů a následném převodu smluvní ceny na účet 

prodávajícího. Následně došlo ke vkladu na katastr nemovitostí, kde probíhá standardní 
postup přepisu vlastnických práv.  

 

4. Evidence chovatelů OS CHPH Pardubice 2024 / odběratelé časopisu PH 
Rekapitulace evidovaných chovatelů v jednotlivých ZO/MS na základě obdržené evidence: 

 
     meziroční změna 2023-2024 

Přelouč   12 / 0    - 8 / 0 

Staré Ždánice  11 / 0    - 1 / 0 
Svítkov   11 / 1      0 / 0 

Pardubice  13 / 0      0 / 0 
Holice   9 / 1      1 / 0  

Chrast   12 / 0      0 / 0 
Proseč   31 / 2            + 13 / 2 

Vysoké Mýto  22 / 1      0 / + 1 

Litomyšl  17 / 0             + 4 / 0 
Česká Třebová  13 / 0      0 / 0 

Čistá   21 / 1      0 / - 1 
Celkem  172 / z toho 6 do 18-ti let 

 
Byla aktualizována databáze odběratelů časopisu Poštovní holub, v roce 2024 

registrujeme v OS Pardubice 44 odběratelů, tzn. ve stejném počtu jako v roce 2023. 



 

 
 

5. Zpráva z celostátní konference ČMS CHPH 
Předseda OS informoval o průběhu jednání a závěrech celostátní konference ČMS CHPH 

konané dne 17.2. 2024. 

Celé znění zápisu včetně usnesení najdete zde:  
 

Konference_2024_1.pdf (postovniholub.cz) 

 

 

6. Návrh pravidel pro účast na výstavách OS CHPH Pardubice 
S odkazem na trend klesající účasti jednotlivých ZO/MS na oblastních výstavách výbor OS 

přichází s následujícím návrhem pravidel účasti, s cílem vytvořit důstojné podmínky pro 
realizaci OS výstavy po všech stránkách = organizační, chovatelské, ekonomické, 

společenské. 
 

Každá ZO/MS má povinnost vystavit kolekci min. 7 kusů dle svého vlastního uvážení – 
výběru. Právo vystavení kolekce s vyšším počtem kusů je samozřejmě možné a tímto 
pravidlem zůstává nedotčené.  

 
 

7. Návrh závodního plánu holoubat 2024 

Výbor OS projednal možné návrhy závodního plánu holoubat pro rok 2024 a následně se 
jednohlasně usnesl předložit delegátům oblastní konference OS CHPH Pardubice 

k projednání návrh, který je přílohou tohoto zápisu. 
 

8. Návrh na Supermistrovství 
Výcvikář OS J. Filipi přednesl návrh na úpravu Generálního mistrovství OS CHPH 

Pardubice, které by zahrnovalo jak závody sezóny starých holubů, tak i všechny pořádané 

závody holoubat, především s dopadem na sportovní a ekonomické výsledky posledních 
sezón holoubat. Po diskusi bylo nové mistrovství označeno názvem 

Supermistrovství. Výbor OS nezaujal jednoznačný postoj k tomuto návrhu a předpokládá 
jeho další projednání a rozhodnutí na oblastní konferenci delegátů. 

 

9. Nastavení cen 
Pokladník OS P. Horníček seznámil členy výboru s ekonomickou bilancí hospodaření 

v roce 2023. S odkazem na evidentní trend negativních výsledků hospodaření posledních 
let se výbor rozhodl navrhnout delegátům oblastní konference následující úpravu cen / 

poplatků zajišťující navýšení příjmů OS CHPH Pardubice: 

• navýšit cenu boxů o 15% 

• zavést paušální roční poplatek 200 Kč na evidovaného člena OS CHPH Pardubice 

• účtovat platby za účast na závodech holoubat dle stejného principu, jaký je 

uplatňován v závodech starých holubů (dle původní přihlášky a event. holuby 
navíc dodatečně účtovat)   

 
10. Stav dopravních prostředků 

Vozík s kapacitou 50 boxů a nástavba 40 boxů včetně boxů jsou uskladněny v garáži 
v Přelouči po provedených opravách a dezinfekci. Vozík s kapacitou 60 boxů je umístěn 

v Holicích u dopravce M. Brože, kde probíhá průběžná oprava poškozených boxů. 

 
 

 
 

https://www.postovniholub.cz/files/zapisy/Konference_2024_1.pdf


 

11. Stav kooperací 
Předseda OS T. Bouška seznámil se stavem dohodnutých kooperací pro rok 2024. Kromě 

pokračování již realizovaných kooperací v roce 2023 bude nově v roce 2024 navázána 
spolupráce na 4 DT s nově založenou OS Kolín. Spolupráce s Maraton klubem Severní 

Moravy se nejeví v letošním roce jako reálná.  

 
12. Oblastní konference 

Oblastní konference delegátů se bude konat v sobotu 23. března 2024 od 9 hodin v sále 
restaurace Obecní dům v Dřítči. Pozvánka s návrhem programu bude zaslána 

samostatně. 

 
 

 
 

 
Přílohy:  Návrh závodního plánu holoubat 2024 

 

 
Zapsal:  Tomáš Bouška 

 
 

Dne 21.2. 2024 


